genus

genus ipsius, quod nolebat cū alijs permixtum, pudenda circūcidi, idq; octava die natiuitatis: causam uero nostræ circūcisionis dicā alibi. Consulente uerò Abrahamo & de Ismahele, an esset uicturus, responsum est, fore longæuū simul & multarū gentiū parentē. Tum Abrahamus posteaquā Deo gratias egisset, euestigio circumciscus est cum tota familia, similiter & Ismahel, annum tunc agens decimumtertium: ipse uerò pater nonum iam agebat supra nonagesimum.

Quomodo Deus Sodomitarum gentem excidit flagitiis eorum offensus. CAP. XI.

PER idem tēpus Sodomite diuitijs & abun- XIX.
dantia pecuniarū clari tā in homines con- Gen. 18. v
tumeliosi erāt, quā erga Deū impij: quippe qui neq; beneficiorū eius meminerāt, & hospites auersabantur, deniq; mutuis etiā libidinibus sese incestabant. His rebus offensus Deus decreuit superbie pœnas de illis sumere, & regionē eorū adeo uastā reddere, ut posthac nec plantas, nec fructū ullum produceret. His ita decretis de Sodomis, Abrahamus conspicatus tres angelos (sedebat enim ad quercū Mambra pro foribus domicilij sui) ratus esse hospites, assurgens salutauit eos, rogauitq; ut ad se diuertentes fruere tur hospitio. Illis uerò annuentibus iubet panes è simila fieri, & maclatū uitulū ac assatū sub quercu discubentibus apposuit. At illi uisi sunt ei comedere, & de uxore querebant, ubinā esset

d

Sara:

Sara: quo referente, intus eam esse: aiunt se aliquāto post reuersuros, eāq; inuenturos iam matrem. Muliere autem arridente, & negāte fieri posse, ut liberos gigneret, ipsa nonagenaria, è marito centesimum annū agente: nō sustinuerūt amplius simulare, sed facti sunt se Dei esse angelos & quòd missi essent, unus nuntiatū de filio, duo uerò ad delendos Sodomitas. Quo audito Abrahamus indoluit propter Sodomitas, & surgens deprecatus est Deum ne promiscuè iustos cū iniustis perderet. Deo uero negāte quenquam Sodomitarū esse bonum, alioqui si uel decem inter eos essent, omnibus remissurum fuisse poenā: Abrahamus destitit, angeli uerò perueniunt Sodoma. Ciuēs autem cū uidissent adolescentes forma præstātes ad Lotum diuertisse, ad illudendum per uim etati eorū sunt uersi. Loto uerò suadente continerent se, neue in probrum hospitum ruerent, sed hospitio suo nōnihil honoris haberent: aut si temperare sibi nō quirent, filias se pro illis eorū libidini exhibiturum: ne sic quidem parēre uoluerunt. Deus autem illorum audacia cōmotus ad irā, ipsos quidem excæcauit, ne in ades introitum inuenire possent: ceterū Sodomitarum populū uniuersum ad supplicium adiudicauit. Locus autem ab ipso præmonitus de futuro excidio, discessit inde, assumpta etiam uxore & duabus filiabus etiamtum innuptis, sponsi enim earum monentem de exeundo con-